INDICAÇÃO Nº 917 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
Municipal redutor de velocidade ou travessia elevada, na rua Cel. Joaquim Roberto
Duarte, defronte a Escola Infantil "Criança Feliz", no bairro Nossa Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação, tendo em vista tratar-se
de uma via consideravelmente movimentada, com fluxo intenso e constante de veículos.
Não obstante, no local há uma Escola Infantil em que os pais encontram dificuldades
para a travessia ao levarem e buscarem seus filhos na Escolinha.

Sala das Sessões, 20 de julho de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  20 de julho de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T3C3P9J9U6V1R8F6
		2021-07-15T12:42:23-0300